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Předmětem diplomové práce je návrh osobního letištního
terminálu s železniční stanicí. Navrhovaný objekt se nachází
kousek od obce Milovice ve starém vojenském letišti Boží dar.
Terminál by se měl stát novým centrem revitalizovaného území
přeměněného na letištní město. Hmotové řešení budovy vychází
z typických tvarů letišť s lineárním uspořádáním stojánek pro
letadla. Navržené řešení na tento koncept navazuje přidáním
prostoru haly s železniční stanicí, kde jsou nástupiště umístěna v
terénním zářezu pod objektem. Provoz letiště je řešen ve 2
patrech, kde odlety se nachází v horním patře a přílety v dolním.
Terminál je zastřešen zvlněnou ocelovou střechou, která vychází
z potřebné výšky jednotlivých prostorů v objektu.

The topic of the diploma thesis is the design of a passenger
airport terminal with a railway station. The building is located
near the village Milovice in the former military airport Boží dar.
The terminal should become the new center of the revitalized
area converted into an airport city. The shape solution of the
building is based on the typical shapes of linear concept airports.
The designed solution builds on this concept by adding a railway
station hall, where the platforms are located in the ground cut
under the building. Airport operations are handled on 2 floors,
where departures are located on the upper floor and arrivals on
the lower floor. The terminal is covered with an organic steel roof,
which is based on the required height of the individual spaces in
the building.
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Popis území
Zadáním ateliérového projektu bylo nalézt využití pro bývalý areál
vojenského letiště Boží dar u obce Milovice. Vojenské letiště je
vybaveno přistávací dráhou, na které za vhodných podmínek
mohou přistávat i letadla největší kategorie. Další plochy areálu
tvoří zarostlé sutiny budov vojenské základny. Návrh využití území
byl tedy určen jako letiště s malým osobním terminálem s možností
dalšího rozvoje a terminálem pro nákladní dopravu. Součástí řešení
je i napojení na silniční síť a nově plánovanou železniční trasu z
Prahy do Ml. Boleslavi.

Konceptem mého návrhu je nejen vytvoření dopravně funkčního
letištního areálu, ale i návrh letištního města s veřejnými prostory,
kde se bude možné pohybovat i jinak než autem. Navržený osobní
terminál by měl nejvíce využívat vlakovou dopravu ze zastávky
umístěné přímo pod terminálem. V předprostoru letiště jsou
odsunuté parkovací domy a vzniká zde náměstí ohraničené objekty
s živým parterem. Další zástavba pokračuje podél plánované
železnice. Nákladní terminál je navržen tak, aby byl přímo napojený
na železniční vlečku i na silniční dopravu a odhlehčoval tak cargo
dopravu letišti Ruzyně.

Koncept návrhu

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - KONCEPT 8

Etapizace návrhu

Analýza možností dopravního napojení:

Varianta 1 Varianta 2
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12KONCEPT ŘEŠENÍ

Kompozice tvarového řešení vychází z běžného tvaru letištního terminálu s lineárním uspořádáním
stojánek pro letadla, kde jsou všechny nástupní mosty umístěné v jedné řadě rovnoběžné s přistávací
dráhou. V tomto uspořádání byla provedena změna, kdy se objem odbavovací haly otočil kratší
stranou k dlouhé chodbě stojánků, aby na konec této haly byl přidán prostor pro provoz vlakové
stanice. Provoz letiště je řešen ve 2 patrech. S odletovou halou a tranzitním prostorem v horním patře
a příletovou halou a technickým zázemím letiště v patře spodním. Půdorysně má objekt jednoduchý
tvar písmene T. Tuto plochu zastřešuje střecha organického tvaru vlny, která ve svém nejnižším bodě
navádí pohled do vlakových nástupišť zapuštěných v terénu a v nejvyšším bodě vytváří otevřený
prostor odbavovací odletové haly. Řešení podporuje navržený nosný systém střechy z ocelových
nosníků podepřených dlouhými vzpěrami.

Koncept návrhu

Letiště s lineárním uspořádáním

Připojení železniční stanice

Jednoduchý tvar 2 patrového letiště

Finální řešení zastřešení

Úprava výšek jednotlivých prostorů
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a)Název stavby

Letiště Milovice
b)Místo stavby

Milovice - Boží Dar
Číslo parcely: Milovice nad Labem [695190]: 1725/1, 1709/1

c)Předmět dokumentace
Architektonická studie + část dokumentace ve stupni DSP

A.1.2 Údaje o žadateli
ČVUT, Fakulta stavební, Thákurova 2077/7, 160 00, Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Jméno: David Holý
Sídlo: Bylany 114, 538 01
Tel.: +420 737 354 928
E-mail: david.holy@fsv.cvut.cz

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavbu tvoří jediný objekt – SO 01. Stavba je opatřena přípojkami veřejných sítí – vodovodní
řad, kanalizační řad a přípojkou NN

A.3 Seznam vstupních podkladů
Katastrální mapy
Územně plánovací podklady Středočeského kraje
Analytická zpráva BVVP Milovice
Ortofoto mapy
Urbanistická studie území
Stavební zákon, vyhlášky a platná legislativa

B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Projektová dokumentace řeší stavbu osobního leteckého terminálu na území bývalého
vojenského areálu Boží Dar u obce Milovice. V tomto prostoru se dnes nachází trosky
bývalých armádních budov a přistávací dráha dlouhá 2500m. Pozemek je rovinatý s
velmi mírným svažováním na jih. Objekt je umístěný v blízkosti dráhy a na ose nově
plánované železniční tratě. U připojení k sítím se počítá s novými technickými sítěmi
navrženými pro novou zástavbu území. Uvažuje se s výškovým vztažným bodem ±0,000
= +202,00 m.n.m. umístěným na čisté podlaze 1. NP. Budova terminálu má vzniknout
společně s dalšími objekty revitalizace tohoto letištního areálu, jako je nový cargo
terminál, logistické centrum a letištní město s polyfunkčními domy.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Jedná se o akademickou úlohu, která částečně vychází z územního plánu obce
Milovice, ale nově navržená urbanistická struktura zvětšuje plochy určené územním
plánem pro dopravní infrastrukturu, výrobu a skladování.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Návrh řešení zástavby na pozemcích nepočítá s výjimkami.
d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Není řešeno.
e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Není řešeno.
f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Daná lokalita nepodléhá žádné ochraně dle jiných právních předpisů. V blízkosti
navrhované zástavby se však nachází maloplošné chráněné území a přírodní park.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Řešený pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba respektuje nově navrženou okolní zástavbu. Neovlivňuje okolní stavby ani
pozemky. Návrh respektuje normové odstupy od přilehlých pozemků. Dešťové vody
budou svedeny do povrchové akumulační nádrže a dále vsakovány vsakovacími boxy
přímo na pozemku.

34PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
V oblasti pozemku bude před výstavbou odstraněna náletová zeleň, která nevyžaduje
povolení příslušných orgánů. Demolice některých stávajících objektů a zpevněných
ploch je řešena v Dokumentaci bouracích prací.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Není řešeno.
k) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě


[…]

vodoměrné sestavy jsou rozvody vedeny pod stropem v podhledu. Do dalších podlaží jsou rozvody vedeny šachtami. V místnostech jsou rozvody vody vedeny instalačními předstěnami
až ke koncovým zařizovacím předmětům.

Příprava teplé vody
Příprava teplé vody bude probíhat lokálně, pomocí elektrických průtokových ohřívačů a zásobníkových ohřívačů, u jednotlivých míst odběru.

Kanalizace
Objekt je napojen na jednotnou veřejnou kanalizaci přes kanalizační přípojku. Na kanalizační přípojce je umístěna revizní šachta s čistící tvarovkou. Od zařizovacích předmětů je
kanalizační potrubí vedeno instalačními předstěnami. Z vyšších podlaží je toto potrubí svedeno instalačními šachtami do 1. PP, kde se napojuje na svodné potrubí. To je vedeno v
úrovni základů do jednotné veřejné kanalizace.
Dešťová voda je okapním žlabem, který ústí do exteriérových odpadních dešťových potrubí vedena svodným potrubím do venkovní akumulační nádrže. Ta je vybavena bezpečnostním
přepadem do vsakovacích boxů. Dešťová voda je využívána na zavlažování letištní zeleně.

Elektro
Budova je napojena na veřejnou elektrickou síť, na solární panely umístěné na střeše objektu a na záložní energetický zdroj. Připojení těchto zdrojů je vedeno přes hybridní střídač, ze
kterého vedou rozvody k jednotlivým patrovým rozvaděčům. Odtud jsou vedeny rozvody ke všem technologickým zařízením (elektrokotel, tepelná čerpadla, VZT jednotky). Dále jsou
odtud vedeny rozvody elektřiny do všech místností letištního terminálu.

TECHNICKÁ ZPRÁVA - TZB
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Lepené hliníkové latě Renolit arkoplus
Kotvící kontralatě
Solární panely

Mechanicky kotvená fólie Renolit arkoplan
Ochranná separační fólie
Tepelná izolace EPS
Parotěsnící fólie
Trapézový plech
Ocelový nosný profil

KONCEPT NÁVRHU SOLÁRNÍCH PANELŮ NA STŘEŠE OBJEKTU A STÍNĚNÍ

Pro funkční využití velkoplošné střechy objektu, byla na střeše budovy navržena fotovoltaická
elektrárna o celkové ploše 8200 m2. Solární panely jsou umístěné mezi střešní plášť z
alucobondových panelů. Ke kotvení je navržen systém Renolit arkoplan solar. Což je systém
střešního pláště s hydroizolační vrstvou mechanicky konvené fólie s lepenými hliníkovými
latěmi pro přichycení panelů.

Vizualizace povrchu
střechy, přechod mezi

aucobondovým
obkladem a solárními

panely

Příklad využítí systému
Renolit Alianz Riviera
stadionu v Nice.

58TZB - KONCEPT NÁVRHU FOTOVOLTAIKY A STÍNĚNÍ

Skladba střešní konstrukce:

Axonometrický nadhled na rozložení solárních panelů na střešní konstrukci Stínění exteriérovými lamelami

Stínění přesahem střechy.

Proti letnímu přehřívání je objekt opatřen systémem stínění střešního
světlíku pomocí otočných exteriérových lamel. Před slunečním zářením
bude jižní fasáda chráněna přesahem střechy.
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TŘÍDÍRNA ZAVAZADELTECHNOLOGIE LETIŠTĚ PARKOVÁNÍ
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60POŽÁRNÍ BEZPEČNOST - POPIS ŘEŠENÍ, SCHÉMA

Navrhovaný objekt
Navrhovanou budovou je letištní terminál pro osobní dopravu spojený s
vlakovou stanicí. Budova je řešena pomocí ocelové konstrukce, která je
tvořena ocelovými sloupy, vzpěrami a nosníky. Všechny ocelové prvky jsou
z oceli pevnosti S355 a jsou opatřeny zpěňovacím požárním nátěrem.
Vnitřní vestavba pater je řešena jako železobetonová skeletová
konstrukce.

Požárně bezpečnostní řešení
Z hlediska požární bezpečnosti je objekt navržen jako jeden požární úsek
o 1 nadzemním podlaží s vloženými mezipatry. Od tohoto hlavního
požárního úseku jsou oddělené prostory s vyšším požárním zatížením do
vlastních požárních úseků. Jedná se o úsek s kancelářemi letiště,
technickým zázemím letiště, třídírnu zavazadel, parkování pro vozidla
handlingu a nádražní hala. Z budovy vede celkem 15 únikových východů -
2 z jižní strany na letištní plochu, 2 ze severu na prostor před letištěm, 4
ze západní strany a 6 z východní strany na parkovací plochu.
Evakuace z 1.NP je řešena únikem osob přímo na venkovní prostranství
budovy. Jedná se o nechráněné únikové cesty (NÚC).
Evakuace z vyšších podlaží je řešena 6 požárními schodišti, která jsou
vyvedena přímo do venkovního prostranství budovy. Tato schodiště jsou
řešena jako samostatné požární úseky s patřičnými náležitostmi. Jsou
charakterizovány jako chráněné únikové cesty (CHÚC) typu A, a jsou
opatřeny nuceným větráním. Mezi 1.NP a 3.NP se nacházejí výtahy, které
propojují odletovou halu s halou výdeje zavazadel a nádražní halou. Tyto
výtahy jsou řešeny jako evakuační.
V celém objektu je navržena elektronická požární signalizace, která je
napojená na stabilní hasící systém, výstražná zvuková zařízení a zařízení pro
odvod kouře a tepla. Případná mobilní technika při požáru bude vedena z
letištní plochy a plochy parkování zaměstnanců z východní strany objektu.
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