## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Letiště Milovice
Jméno autora: David Holý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Patrik Kotas
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

## III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Vytvořit návrh nového letiště je bezpochyby velká výzva po stránce urbanistické, krajinářské, architektonické a dopravně-inženýrské. Autor David Holý prokázal už v předdiplomním projektu, že letištní areál nechápe jen jako vlastní dopravní plochu letiště, nýbrž že je iniciačním prvkem revitalizace v současnosti opuštěného a zdevastovaného území bývalého vojenského prostoru. Navíc letiště vždy bylo v minulosti, je v současnosti a bude i v budoucnosti krystalizačním jádrem přirozené urbanizace širšího přilehlého území. Právě v tom spočívá hodnotný myšlenkový přístup autora Davida Holého – vytvořil nejen koncepci nového letiště „kdesi v polích“, ale hlavně vytvořil koncept nového letištního města, které je schopné se postupně etapovitě rozvíjet v závislosti na míře rozvoje vlastního letiště. Potvrdil tak městotvornou funkci letiště.

Dopravně-urbanistická a architektonická koncepce, postupně rozvíjená autorem, má jasnou prostorovou a vizuální logiku. Využívá přirozených kompozičních principů v urbanistické rovině a vizuálně srozumitelné symboliky pro letištní stavby v architektonické rovině. David Holý v celém průběhu předdiplomního a diplomního ateliéru pracoval systematicky, držel jasnou myšlenkovou koncepční linii, kterou postupně rozvíjel od urbanistického celku po architektonický a stavební detail. Tento přístup s jasnou kreativní linií je sympatický i s ohledem na skutečnosti, že se David Holý věnuje paralelně vrcholovému sportu.

Kreativita autora a jeho vývoj v koncepční rovině dokumentují výstižné ruční skici, které asi nejlépe ukazují způsob autorova prostorového a výtvarného myšlení.

S Davidem Holým bylo příjemné a inspirativní spolupracovat. Rozhodně patřil i přes svůj spíše uzavřenější osobní projev k diplomantům, na které se nezapomíná, kteří obohatili náš ateliér o senzitivní vnímání architektury.

Výsledek jeho práce jasně ukazuje, že ho architektura baví. Právě proto si podle mého hodnocení zaslouhuje jednoznačně klasifikační stupeň – A - výborně.

doc. Ing. arch. Patrik Kotas

#### IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 14.6.2023

Podpis: